
Ofertas recibidas 7Motivación Por presentar la oferta económicamente
más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 15/12/2016

Contacto

Teléfono 913246380
Fax 913246378
Correo Electrónico jcminisdef@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109
(28046) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 60001 16 0004 00
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 30-12-2016 a las 12:25
horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de servicios de seguridad (vigilantes de seguridad con y sin armas)
para el Ministerio de Defensa y sus Organismos Autónomos.

Valor estimado del contrato 32.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.960.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000.000 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Una vez llevados a cabo los trámites necesarios con sujeción a la normativa vigente, la Junta de Contratación del
Ministerio de Defensa ha resuelto la adjudicación del Acuerdo Marco de servicios de seguridad (vigilantes de seguridad
con y sin armas) para el Ministerio de Defensa y sus Organismos Autónomos a la empresa MARSEGUR SEGURIDAD
PRIVADA, S.A.

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D


Plazo de Formalización Hasta el 09/02/2017

Adjudicatario

MARSEGUR SEGURIDAD PRIVADA, S.A.
NIF A76110915

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2016 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2016 a las 12:00
Observaciones: Último día para efectuar preguntas sobre la licitación: 01/08/2016, a las 12:00 h. Las preguntas se
efectuarán a través de la Plataforma de Contratación del Estado. Los pliegos y toda la documentación relativa a este
expediente se tienen que descargar de esta Plataforma.

Fecha de modificación 13/07/2016

Fecha de modificación 31/08/2016

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 32.000.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas

Acto público. Apertura sobre nº 2 "Proposición económica"

Apertura sobre oferta económica
El día 07/09/2016 a las 10:00 horas
La fecha del acto público de apertura del sobre nº 2 es susceptible de modificación. En este caso se publicaría en esta
Plataforma de Contratación del Estado.

Lugar

Sala de Juntas de la SDG Contratación

Dirección Postal

Arcipreste de Hita, nº 5, 1ª planta
(28015) Madrid España



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qtueSwkF8AoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/07/2016

Identificador de publicación 2016/S 136-246297
Fecha de publicación 16/07/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:246297-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2016/S 169-304832
Fecha de publicación 02/09/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:304832-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

ID 0000002238130 |  2016-408101 | Fri, 30 Dec 2016 12:25:01:682 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160450552346966116485062019444195323413 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qtueSwkF8AoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:246297-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:304832-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

